“LA REVISIÓN A ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA 
INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA CONSTRUCCIÓN DE 
PARQUE Y CANCHA RECREO-DEPORTIVA SEMILLAS 
DE FE EN EL MUNICIPIO DE SABANALARGA 
ATLÁNTICO.”. 

VALOR DEL CONTRATO 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y TRES PESOS ($264.673.743,00), incluidos 
costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demás 
contribuciones a que hubiere lugar. 

ETAPA 1: $15.915.191,00. 
ETAPA 2: $248.758.552,00. 

PLAZO DEL CONTRATO 

OCHO (08) MESES y QUINCE (15) DÍAS CALENDARIO, 
contados a partir de la suscripción del acta de inicio o

[...]

balance de cantidades con actividades y valores que garantizan estabilidad y funcionamiento de la obra, 
cuantificado en un valor de 
$429.953.091, y adición en tiempo por 45 días. 

• Que la interventoría INGECO S.A.S, a través de oficio CINP-523-164-2282 del 14 de junio del 2023, conceptúa 
que resulta procedente la adición de recursos por valor de CUATROCIENTOS VEINTE Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVENTA Y UNO MCTE ($429.953.091) y adicionar CUARENTA Y 
CINCO (45) días al tiempo contractual para la ejecución de la Obra. 

• Que el quince (15) de junio de 2023 Interventoría INGECO con el comunicado CINP- 523-165-2306 solicita a 
FINDETER Prorroga de tiempo y adición de recursos por valor de SETENTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS DIEZ MCTE ($75.860.610,00) para garantizar la permanencia 
del Contrato de Interventoría, toda vez que el municipio aportara los recursos necesarios para las obras 
complementarias del contrato de Obra. 

• Que a través de oficio del 16 de junio de 2023 Findeter remite al municipio oficio con asunto “Costo mayor

[...]

pertinentes de creación de cuenta y desembolso de recursos en el marco del convenio interadministrativo No. 001 
- 2023, con el fin de garantizar los recursos de interventoría necesarios para la prórroga producto de la adición en 
tiempo solicitada por el contratista de obra para ejecutar los recursos adicionales de CUATROCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVENTA Y UNO PESOS 
($429.953.091), los cuales también se encuentran pendientes por adicionar al contrato de obra. 

PRORROGA No. 3 A LA SUSPENSION No. 3  

CONTRATO DE INTERVENTORIA No. 3-1-102452-COI-1364-12 (PAF-ATMINDEPORTE-I-029-2022) 
CELEBRADO ENTRE BBVA ASSET MANAGEMENT S.A.